
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N. 100 dell’anno 2017 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione SYMAETHUS SERVIZI S.R.L. (Contributo Associativo su base 

Aziendale - 2016/2017) 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno Tredici del mese di Luglio 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE  

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale 

di Granicoltura; 

 Visti i fini istituzionali della Stazione di Granicoltura; 

Premesso che l’Ente ha in dotazione un’azienda agricola a seminativo su cui vengono coltivati 

frumento e leguminose; 

 Premesso che l'Unione Europea sostiene la produzione agricola dei Paesi della Comunità attraverso 

l'erogazione, ai produttori, di aiuti, contributi e premi. Tali erogazioni, finanziate dal FEAGA (Fondo 

Europeo Agricolo di Garanzia) e FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale), vengono gestite 

dagli Stati Membri attraverso gli Organismi Pagatori, istituiti ai sensi del Reg. (CE) n. 885/2006 (Art. 18). 

Con il decreto legislativo n. 165/99 è stata istituita l'Agea (Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura) per lo 

svolgimento delle funzioni di Organismo di Coordinamento e di Organismo pagatore italiano che ha 

competenza per l'erogazione di aiuti, contributi, premi ed interventi comunitari, nonché per la gestione degli 

ammassi pubblici, dei programmi di miglioramento della qualità dei prodotti agricoli per gli aiuti alimentari 

e per la cooperazione economica con altri paesi; 

 Considerato che l’AGEA versa annualmente all'Ente le quote relative al pagamento degli aiuti 

comunitari e/o nazionali per la semina di grano duro, ceci e vecce 

Considerato che il compito di curare tutta la documentazione relativa all’acquisizione delle quote di 

cui sopra deve essere svolto da un centro di assistenza e che nel caso particolare dell’Azienda dell’Ente si è 

affidata alla Confederazione Italiana Agricoltori di Catania, la pratica della Stazione; 

 Considerato che occorre versare annualmente una quota associativa alla CIA pari a € 400,00 

(quattrocento/00) per ciascuna annata agraria; 

Considerato che, occorre versare la quota dell’anno in corso e quella dell'anno precedente per 

complessivi € 800,00; 



Vista la fattura emessa dalla Symaethus Servizi S.r.l. con sede in via Antonino di Sangiuliano n. 351 

- 95124 Catania n. 01/FE del 27/05/2017, ns. prot. n. 486/17 del 31-05-2017 dell'importo di € 800,00 

(ottocento/00 euro) per versamento contributo associativo su base aziendale relativo agli anni 2016 e 2017; 

 Vista la nota n. 552/17 del 26/06/2017  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2017, per 

il mese di luglio; 

 Vista la nota n. 32526 del 27/06/2017 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi 

alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta 

al protocollo dell'Ente con il n. 556/17/E del 27/06/2017, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario per il mese di Luglio 2017;          

  Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 048/U-C "Quote di Associazioni" - Missione 01 - Programma 

11 - Titolo 01 e Macroaggregato 110 del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 

finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma di € 400,00 quale quota associativa dell'anno 2017 e 

procedere alla relativa liquidazione;   

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I NA 

  

    Art.1) Di impegnare al capitolo di spesa 048/U-C "Quote di Associazioni" - Missione 01 - 

Programma 11 - Titolo 01 e Macroaggregato 110 del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma di € 400,00 (quattrocento/00 euro) - Impegno n. 

119/2017. 

 

  Art.2) Di liquidare e pagare alla Symaethus Servizi S.r.l. con sede in via Antonino di Sangiuliano n. 

351 - 95124 Catania - la somma di € 800,00 (ottocento/00 euro) per contributo associativo su base aziendale 

relativo agli anni 2016 e 2017. 

 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

                             DIRETTORE 

(Dott. Venora Gianfranco) 

 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


